Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0500/2024
Em, 26 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
AMPLIAÇÃO DO ITINERÁRIO DA LINHA
URBANA DE ÔNIBUS PASSANDO A PERCORRER
DUAS VEZES AO DIA, NO TRAJETO DO BAIRRO
GURIRI, NESTE MUNICÍPIO .

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Poder Executivo solicitando a ampliação do itinerário da linha urbana de ônibus,
passando a percorrer duas vezes ao dia no Bairro Guriri.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação tem como objetivo principal levar mais acessibilidade e facilitar a
vida dos moradores do bairro Guriri, que desde o fim da Pandemia sofre com a redução
do itinerário do transporte coletivo para apenas 1 (uma) vez ao dia.

É evidente, o aumento populacional do bairro e a necessidade direta do transporte
coletivo para atendimento da demanda.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos nobres vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta
indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo